РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________ /второго созыва/_____________________

от 11.02.2021 г. №2

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Совета Шилыковского сельского поселения
№6 от 08.10.2020

«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и
экспертным заключением аппарата правительства Ивановской области № 20 от 12.01.2021
года, руководствуясь Уставом Шилыковского сельского поселения, Совет Шилыковского
сельского поселения Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Шилыковского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области №6 от 08.10.2021 «Об
утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской
области» (далее Порядок):

1) пункт 6.10 части 6 Порядка изложить в новой редакции:

"6.10. Кандидатом на должность Главы Шилыковского сельского поселения Лежневского
муниципального района Ивановской области может быть зарегистрирован гражданин,
который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от
12.06.2002 № 67-ФЗ "об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного
права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления."

2) Пункты 6.11. и 6.12. части 6 Порядка исключить.

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Шилыковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Шилыковского Сельского п
Председатель Совета
Шилыковского сельского поселения

^ Т о в  скор
& Н О Г О  ЛО  р

М.А. Сорокина

Ю.В. Гусакова